INDICAÇÃO  Nº 032/2017

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, que verifique junto ao Departamento

competente a possibilidade de ser trocadas as placas de identificação de

nomes de ruas dos Bairros de nossa cidade que se encontram apagadas,

principalmente no Jardim Nova Santa Rita e que elas sejam colocadas ao invés

dos muros das casas como estão em sua maioria, sejam instaladas nos postes.

JUSTIFICATIVA

Várias placas de sinalização de trânsito e de nomes de ruas em nossa

cidade estão apagadas, dificultando a identificação. E em alguns bairros, como

o Jardim Nova Santa Rita, algumas de identificação estão instaladas nos muros

das residências, o que dificulta ainda mais a visualização. Solicito a troca

dessas placas e que sejam colocadas em postes de iluminação.

Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 15 de fevereiro de 2017.

__________________________

Vereador Luiz Carlos Bariotto

Prot. Nº _______/______

Em _____/_____/_____

_____________________

Unanimidade       (   )

Aprovado            (   )

Rejeitado             (   )

Sessão de _____/_____/_____

Presidente

Despachado

Em _____/_____/_____

Presidente